令和 6 年 3 月 4 日

報道各位

発見地反辺のイズモコバイモを守る会

代表 山本久美子

イズモコバイモ自生地の一般公開について

 今年もイズモコバイモの開花期となってきました。今年は下記のとおり平日を含めた一

般公開を行うことにしましたので、お知らせいたします。

 これに併せ、報道機関向け現地事前公開を下記のとおり行いますので、取材のほどよろ

しくお願いいたします。

なお、イズモコバイモは島根県にのみ生育する島根県固有種であり、昨年度の開花本数

が 6,909 本でしたので、実質ともに国内最大の群生地であることが確認されました。ま

た、観察歩道や手すり・休憩舎等の整備もほぼ完了し、身体の不自由な人たちにも観察し

ていただけるようになりました。

記

【一般公開】

 日 時：令和 6 年 3 月 9 日（土）～3 月 17 日（日）

       10：00～15：00

 場 所：出雲市佐田町反辺 イズモコバイモ自生地（添付位置図参照）

【報道機関向け事前公開】

  日 時：令和 6 年 3 月 6 日（水）10：00～12：00

【問い合わせ先】

発見地反辺のイズモコバイモを守る会事務局：出雲市馬木町 141 佐藤仁志

 TEL:090-8991-8352 メールアドレス：sato@sx.miracle.ne.jp